
 

Aktivitäten 2023    -    Sport – Spiel – Spass 
 

(Änderungen vorbehalten) 

 
   

Datum             Anlass Ortsgruppe Anmeldungen u. Informationen 

       

April-Juni Begleithundekurs Ganda, Landquart GR-TI Lia Hartmann lia.hartmann@dackel.ch 
April-Juli Begleithundekurs Sitterdorfl Ostschweiz Esther Hess esther.hess@dackel.ch 
Aug.-Okt.l Begleithundekurs (BH-S), Landquart GR-TI Karina Wolff karina.wolff@dackel.ch 
Mai-Juni Erziehungskurs 1, Wädenswil Zürich Evi Irzl evairzl@bluewin.ch 
Aug.-Sept. Erziehungskurs 2, Wädenswil, Fortsetzung Zürich Evi Irzl evairzl@bluewin.ch 
11. Juni Ringtraining + ev. kleine interne Plausch-Ausstellung GR-TI Kurt Hartmann kurt.hartmann@dackel.ch 
20. Aug.  Dackelrennen Rifferswil Ostschweiz Monica Widmer monica.widmer@dackel.ch 
02.-09.9. Dackelferienwoche SDC, Oberammergau Alle OG+SDC Evi Irzl  evairzl@bluewin.ch 
10. Sept. Spass/Sport Anlass, Schaffhausen Ostschweiz Esther Hess ester.hess@dackel.ch 
     

 Jagdliche Übungen:    
17.5.+7.6. Wassertest, Uezwil Sektion   
10./11.Juni Gehorsam + Schweiss, in Appenzell Sektion   
1. Juli VP Übung Gehorsam Sektion   
12./13. Aug. Schweiss Sektion   
07. Okt.. Übung Nachw Eign.BewertungSchwarzwildgatter,Elgg  Sektion Heidi Sutter heidi.sutter@dackel.ch 
      

 
Telefon-Nummern der Organisatorinnen oder Organisatoren können Sie bei der Clubredaktion oder bei den Präsidentinnen/Präsidenten der Ortsgruppen/Sektion 
nachfragen. Siehe auch hintere Umschlagseite in unserem Forum.  

 
 

 


